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Juleglede 

«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en 

glede for hele folket…» (Luk 2,10) 

 

Hvis jeg spør om du kan nevne noen ord som du synes 

passer sammen med jul, hvilke ord ville du tenkt på da? 

Selv kommer jeg på flere ord, og et som vil være høyt på 

listen er ordet glede. «Gledelig jul!» sier vi gjerne til 

hverandre, og flere av julens sanger har glede som 

tema, som «O jul med din glede» og «Glade jul». 

 

Når vi forbereder oss til jul handler det kanskje om å 

lokke fram glede? Når vi pynter for å lage julestemning, 

lager god mat og gir hverandre gaver. Og vi har ulike 

juletradisjoner som gir oss råd om hva vi kan gjøre for å 

bringe fram glede. 

 

Juleevangeliet handler om glede. Evangelium er et ord 

som kommer fra gresk, og oversatt kan vi si at 

juleevangelium betyr «julens glade budskap». Her møter 

vi mer enn råd om hva vi kan gjøre for å bli glade, vi blir 

fortalt om en begivenhet som har skjedd og som er 

særdeles gledelig. 



Innledningsordene til juleevangeliet er ikke «Det var en 

gang» men «Det skjedde i de dager». Det er ikke bare 

en fabel til inspirasjon og ettertanke, men hendelser som 

festes til både tid og sted. 

 

Det er en stor kontrast innebygget i julens glade 

budskap. 

 

På den ene siden er det kosmiske dimensjoner over 

fortellingen om en himmelsk hærskare over 

Betlehemsmarken. Der forkynner Herrens engel en stor 

glede (eller «megaglede» for å hente et ord til fra 

grunnteksten): Det som var forberedt fra tidenes morgen 

er skjedd: «I dag er det født dere en frelser!» 

 

Men selve begivenheten er det ytre sett ikke så mye sus 

over: Det skjer ikke i et slott, ikke en gang i et herberge 

men i en stall…. ! 

 

Og det er fattige gjetere, langt nede på rangstigen, som 

får del i dette ved å få det forkynt direkte fra engelen. 

 



Tilfeldig? Eller dårlig planlegging? Eller ligger det en 

nøkkel til gleden her: at Frelseskongen er kommet, til alt 

folket: Alle slags folk, der de er og sånn som de har det. 

Også til oss! 

Gledelig jul! 

 

Gunnar Bråthen, Fungerende biskop 

 
 

 



La barna komme til meg… 

…og hindre dem ikke! Det sier Jesus. Og i høst har både 

Røssvoll og Nevernes tatt dette på alvor. 

 

Mandag 4. oktober var det en flott gjeng med 4-åringer 

som kom på samling i Nevernes kirke for å høre om 

Sakkeus og øve på sanger til gudstjenesten 9. oktober. 

Og da kom de tilbake for å få 4-årsboka! 

 

 

 

 



I Røssvoll kirke kom de spente 4-åringene på samling  

25. oktober, og så var det høsttakkefest med utdeling av 

4-årsbok den 30. oktober. Etter gudstjenesten var det 

kirkekaffe med åresalg, og gevinstene var fra det lekre 

høsttakkefestbordet dekket med gaver fra markens 

grøde. 

 

 

 

 

 

 

 



Allerede 1. november åpnet vi Nevernes kirke igjen, og 

denne gangen var det 2-åringene som skulle på besøk. 

De fikk hilse på sauen Krølle på vei inn, og høre om 

sauen som gikk seg bort og ble funnet igjen, før de fikk 

2-årsboka si. Vi fikk dessverre ikke tatt bilde denne 

dagen av ulike årsaker, men her er Krølle: 

 

 

 

 

 

 

 



Den 15. november var det Røssvoll kirke sin tur til å få 

besøk av både Krølle og menighetens flotte 2-åringer. 

Denne gangen var «fotografen» på plass også. 

 

 

Lysmesse 

Ungdommen i menighetene fikk også være med å bidra i 

kirka. I Røssvoll menighet var konfirmantene med på 

lysmesse 27. november, hvor de utførte mange 

oppgaver med glans. Musikanter fra korpset spilte også 

flott musikk. I Nevernes menighet var lysmessa den  

4. desember, og konfirmant Marcus spilte et flott 

preludium på orgelet! Takk for alle bidrag       



Juleverksted 

I Røssvoll menighet hadde vi deretter juleverksted på 

menighetshuset 6. desember. Store og små fikk utfolde 

seg med ulike materialer. Det ble en stor produksjon av 

juledekorasjoner, vi tente adventslys og fikk servert grøt. 

Det var ei riktig god stund! 

  

 

 



Høstfestivalen 

I november fikk konfirmantene i Røssvoll, Nevernes og 

Gruben, sammen med MILK-kurset i Rana, bli med på 

tur til Bodø og konfirmantfestival. 300 konfirmanter og 

konfirmantledere var samlet på Høstfestivalen, som 

arrangeres av KFUK-KFUM Nordland. Konfirmantene 

fikk være med på morsomme aktiviteter, show, 

gudstjeneste, kampkveld, og Globalmarked og 

Globalløp. Slitne og med godt humør kom de tilbake 

igjen til Rana etter 4 flotte dager i Bodø.  

 

Vi takker for turen! 

 

 

 



Lokale stemmer 

Vi har sendt Anita Krogli for å stille spørsmålet  

«Hva betyr jula for deg?». Og her er noen av svarene 

hun fikk. 

 

Eli Sandstedt Andersen:  

Jeg er ikke spesielt religiøs, men har min barnetro – så 

julebudskapet er likevel der. For meg er det viktig at 

familien, små og store, kan samles og ha fine stunder og 

trivelige måltider i lag. 

 

Birgit Kolåsæter Mathisen: 

Ei fin tid med juleforberedelser, det gjør mørketida 

triveligere og forkorter den. Artig å være i lag og 

forberede og bake! 

 

Sonja M. Nesje: 

Jul for meg er forbundet med ei god travelhet, kor og 

julekonserter. Mørketid, å ha lys rundt seg, varmen som 

oppstår mellom mennesker – også familien. Tenker ofte 

på ho mamma som gjorde så mye ut av lite. 

 

 



Konsert i Nevernes 

Torsdag 1. desember sang DalaMix konsert sammen 

med barnekoret Baluba i en stappfull Nevernes kirke. På 

repertoaret var det masse flott og kortreist julemusikk. 

For i år har nemlig de fleste sangene blitt komponert,  

arrangert, eller oversatt fra engelsk til norsk –  av 

medlemmer i DalaMix, vår eminente dirigent Anja Olsen, 

eller gode venner av koret. Det ble både fellessanger 

mellom DalaMix og Baluba, i tillegg til bare DalaMix. Og 

selvfølgelig fikk kveldens største storsjarmører Baluba 

synge to sanger alene også! 

 

 

 

 

 



Konsert i Røssvoll 

Lørdag 26.nov. inviterte Skonseng skole- og 

ungdomskorps til sin tradisjonelle førjulskonsert i 

Røssvoll kirke. En stemningsfull stund med vakker 

musikk fra korpset flettet sammen med fortsettelse på 

fortellingene om Svartvassnissenes liv i førjulstida. 

Mange takk til korpset. 

 

 

 

 

 

 

Adventskaffe 

3.desember inviterte Røssvoll diakoniutvalg til 

Adventskaffe/julebord på menighetshuset. 

Mimreran sørget for trivelig musikk, adventslysene ble 

tent, og det var dekket et innholdsrikt matbord – det var 

bare å forsyne seg. Linett gav oss fine ord for dagen, og 

åresalget gikk godt. 

Hjertelig takk til diakoniutvalget for ei flott adventstund. 



Nizars eventyrlige vannreise 

Synet som møtte Nizar Seleman Utanga i Kirkens 

Nødhjelp for sju år siden ga lite grunn til håp, men siden 

den gang har hun vært med på å endre 126.000 liv i 

Mbulu i Tanzania. Det hele begynte med en brønn. 

 

Akkurat nå står verden i mange kriser. Krigen i Ukraina 

har rammet sårbare land hardt. Korn, gass og matolje 

har blitt mangelvare. Klimaendringene gjør at flere 

steder nærmest er ubeboelige. Flom, tørke, kriser og 

krig gjør at Kirkens Nødhjelps arbeid er viktigere enn 

noen gang. Pengene som samles inn i Fasteaksjonen i 

år går til hele Kirkens Nødhjelps arbeid og gjør at vi kan 

handle raskt i krig og kriser.  

Vi vet at det nytter å hjelpe. Bli med til Mbulu i Tanzania.  

– La meg løfte sammen med deg, så du ikke mister 

bøtta, sier Nizar Seleman Utanga, programarbeider i 

Kirkens Nødhjelp, og hjelper en ung gutt med å helle 

vann over i en dunk. 

 

Vi er i den spektakulære Riftdalen. Der ligger Mbulu 

omkranset av fjell, solsikker og endeløse maisåkre. Så 

vakkert, men samtidig så røft og brutalt for de som bor 

her. I en årrekke har de kjempet mot tørke og 

vannmangel. Innbyggerne i landsbyen Goje, måtte gå 

mellom fem og seks timer hver dag for å hente vann.  



En landsby Nizar har besøkt jevnt og trutt de siste årene 

gjennom jobben sin.  

– Sist jeg var her var det høy arbeidsledighet, stor 

fortvilelse blant bøndene, tomme skolebenker og mange 

var syke. Ingen hadde et sosialt liv. Det var det ikke tid 

og rom for, sier hun.  

 

Verken mennesker eller dyr hadde vann.   

– De som bor her gikk i fem-seks timer for å hente vann. 

Så langt var det til nærmeste kilde. Og det vannet de 

fant, var langt fra trygt, understreker hun.  

En av dem som hentet vann, var 15 år gamle Deodata 

Julius.  

– Jeg gikk for å hente vann hver morgen klokka fem og 

gikk i to timer. Da jeg kom hjem, løp jeg til skolen for ikke 

å komme for sent. Etter skolen løp jeg hjem for å gå i to 

nye timer. Først klokken 1930 på kvelden kunne jeg 

sette meg ned å gjøre lekser, forteller hun.  

 

Deodata legger til at hun alltid var sliten og trøtt, og at 

hun gruet seg til å hente vann på ettermiddagene. For 

ofte rakk hun ikke hjem før det ble mørkt.  



– Jeg synes det var ekstra skummelt å gå i mørket, 

minnes hun. 

 

 

I 2014 samlet det norske folk inn 250 millioner kroner til 

rent vann gjennom TV-aksjonen, noe som ga vann til 1,7 

millioner mennesker. En av landsbyene som har fått 

brønn er nettopp Goje. I Mbulu hvor vi er nå, har 

126.000 mennesker fått tilgang til rent vann. Kirkens 

Nødhjelp har både boret etter vann og reparert brønner. 

Den dypeste brønnen er på 135 meter. 

 



En fersk undersøkelse som er gjort i Mbulu og i Haydom, 

viser en nedgang fra 89 prosent til 35 prosent på 

sykdommer relatert til skittent vann. 

– Jeg er så stolt, så stolt over å få være med på å endre 

så mange liv. Det er en helt annen atmosfære her nå. 

Folk er lykkelige, har jobb, skolene er fulle av elever, 

livskvaliteten har endret seg og bøndene kan igjen dyrke 

grønnsaker, sier Nizar. 

 

Rundt vannpumpa i Goje er det full aktivitet. Skolen til 

Deodata er her for å hente vann. Selv slipper hun å gå i 

timevis og kan konsentrere seg om å bli lege.  

Nizar er spesielt glad for at barn og unge endelig kan få 

tid til å være nettopp unge.  

– Livene deres var så travle, nå får de vokse opp og ha 

normale liv.  Det fortjener de. Jeg ser så mange smil. De 

kan leke, gå på skolen og holde seg friske. Jeg blir så 

imponert over denne endringen, smiler hun.   

 

Selv om livet i Goje nå er godt, er det fortsatt stor 

vannmangel i Tanzania, noe som også gjelder større 

byer.  

Fire millioner mennesker mangler tilgang til rent og trygt 

vann. 29 millioner mennesker har ikke tilgang til gode 

sanitærforhold.   



Bli med å støtte årets fasteaksjon og Kirkens Nødhjelps 

arbeid.  

 

 

Tekst og foto: Anette Torjusen 



Harald Langvand forteller om jula fra sin barndom 

Juletreet ble hogd i god tid før jul. Lillejulaften ble det 

satt inn i stua, men selve pyntinga ble ikke gjort før utpå 

dagen på julaften. Da ble døra låst og ungene fikk ikke 

se på at treet ble pynta. Vi prøvde å få et glimt gjennom 

nøkkelhullet, men det var ikke lett å få sett noe. Det var 

derfor stor stas når vi fikk komme inn i den julepynta 

stua. Middagen hadde vi rundt kl. 15.00 og på julaften 

gikk foreldrene mine tidlig i fjøset. Når de kom inn var 

det ettermiddagskaffe, noe vi ungene syns tok lang tid.  

Før pakkeåpninga leste pappa alltid juleevangeliet. Jeg 

kan ikke huske så mye av hva vi fikk i gaver, men det 

var vanlig at vi fikk nye lugga og klær til jul. Et år husker 

jeg godt, det var like etter krigen, og vi fikk sjokolade.  

Det var stor stas.                                                              

 

1. juledag fikk vi ikke lov til å gå ut, men 2. juledag var vi 

i julebesøk på Sakriheia. Uansett vær, så satt ungene og 

mamma i skrinna. Var det kaldt, som det ofte var i den 

tida, ble vi dekket av varme skinnfella. Pappa satt på 

forkassen og kjørte hesten.                                                                                         

 

I mellomjula var det juletrefest på skola og dit dro hele 

familien.  Ellers så var vi julebesøk hos naboene.  Når vi 

var i julebesøk var vi ungene bare inne når vi spiste, 

ellers var vi ute og lekte.  Vi akte på kjelke og lagde 

snøhytter.                  



Jeg kan ikke huske at vi var i kirka i jula, tror ikke det var 

gudstjenester da. En gang var vi på 

midnattsgudstjeneste, på nyttårsaften, etter at kirka på 

Røssvoll kom. Den begynte kl. 23.00 og avsluttet med å 

ringe inn det nye året ved midnatt. Den gangen gikk vi 

fra Langvatnet og til kirka, ei strekning på vel 6 km.  

Heimover fikk vi han Lars i Neset til å kjøre oss, husker 

jeg. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Julesalme – Mitt hjerte alltid vanker 

Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom, 

der samles mine tanker som i sin hovedsum. 

Der er min lengsel hjemme, der har min tro sin skatt; 

jeg kan deg aldri glemme, velsignet julenatt! 

 

Den mørke stall skal være mitt hjertes frydeslott, 

der kan jeg daglig lære å glemme verdens spott. 

Der kan med takk jeg finne hvori min ros består, 

når Jesu krybbes minne meg rett til hjerte går. 

 

Men under uten like, hvor kan jeg vel forstå 

at Gud av himmerike i stallen ligge må! 

At himlens fryd og ære, det levende Guds ord, 

skal så foraktet være på denne arme jord! 

 

Hvi skulle herresale ei smykket for deg stå? 

Du hadde å befale alt hva du pekte på. 

Hvi lot du deg ei svøpe i lyset som et bånd,  

og jordens konger løpe å kysse på din hånd? 

 

Hvi lot du ei utspenne en himmel til ditt telt, 

og stjernefakler brenne, å store himmelhelt? 

Hvi lot du frem ei lyne en mektig englevakt, 

som deg i silkedyne så prektig burde lagt? 



En spurv har dog sitt rede og sikre hvilebo, 

en svale må ei bede om nattely og ro, 

en løve vet sin hule hvor den kan hvile få -  

skal da min Gud seg skjule i andres stall og strå? 

 

Akk, kom, jeg opp vil lukke mitt hjerte og mitt sinn 

og full av lengsel sukke: Kom, Jesus, dog herinn! 

Det er ei fremmed bolig, du har den selv jo kjøpt, 

så skal du blive trolig her i mitt hjerte svøpt. 

 

Jeg gjerne palmegrene vil om din krybbe strø, 

for deg, for deg alene jeg leve vil og dø. 

Kom, la min sjel dog finne din rette gledes stund, 

at du er født herinne i hjertets dype grunn! 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disse reinsdyrene av klesklyper blir et morsomt element 

i juletreet! Det blir fint om du lager mange reinsdyr og 

maler de i ulike farger. 

Du behøver: 

• Klesklyper av tre 

• Hobbyfarge 

• Materiale til å dekorere med 

 

 

Slik gjør du: 

1. Til ett reinsdyr går det to klesklyper 

2. Ta bort klesklypens metallklemme 

3. Lim sammen klesklypen ”rygg mot rygg” (se bilde). 
Lag en til. 

4. Lim sammen de smaleste delene på de to 
klesklypene som en ”V” 

Mal klesklypene og lim fast øyne og nese. En sløyfe 

mellom hornene gjør at reinsdyret kjenner seg ekstra 

julefin! 

 



 



BARNAS KONFEKT
 

Barnas konfekt er deilige små havrekuler med smak av 

sjokolade. Disse er superenkle å lage og smaker veldig 

godt. En perfekt gaveidé til jul. 

 

 

INGREDIENSER 

100 g smør 

3 dl lettkokte havregryn 

1 dl sukker 

2 ss kakaopulver 

2 ts vaniljesukker 

2 ss sterk kaffe 

kokos, havregryn eller kakaopulver til pynt 



SLIK GJØR DU 

1-  Smelt smøret i en liten kjele og la det avkjøles. 

2-  Bland sammen havregryn, sukker, vaniljesukker og 

kakao i en bolle. 

3-  Tilsett kaffe og smeltet smør og rør blandingen 

sammen. La det trekke i kjøleskapet i 15–20 minutter. 

4-  Trill konfekt i passende størrelse, og rull i kokos eller 

annet strø.  

 

 

Oppbevar kulene i en tett beholder i kjøleskapet. 



 



 

9. oktober 2022 – 4. desember 2022 

 

 

 

Døpt i Røssvoll kirke 

Idar Johan Storvik 

Magnus Solbu Fordelsen 

 

 

Nygifte i Nevernes kirke 

Sissel Pedersen og Rune Krokstrand 

 

 

 

Døpt i Nevernes kirke 

Emilie Ileen Stjernen-Hansen  

Vilma Noelle Abelsen 

Ole Johan Stjernen Olsen 

Rakel Charlotte Bjerkli Messingslett 

 

 

 

 

 

 



Nytt fra kirka 

Ragnar Meidell vikarierer som organist i kirkene på 

Nevernes og Røssvoll, foreløpig ut januar. Han tar med 

seg Rana Kormakeri på julegudstjenesten 1. juledag i 

Røssvoll kirke. Vi ser fram til samarbeidet! 

 

DalaMix stiller, tradisjon tro, opp på julaften i  

Nevernes kirke. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Har du lyst og mulighet til å støtte menighetsbladet med 

noen kroner? Det hadde vi satt svært stor pris på! 

 

Vi har kontonummer: 4516 35 96036 

 

Og tar gjerne imot støtte på VIPPS også på enten: 

#101158 (Røssvoll sokn) eller  

#102232 (Nevernes sokn).  

 

Husk å skrive «Menighetsbladet» i kommentarfeltet       

 

 

 

 



Tlf: 75 14 35 55 Adr: Sørlandsveien 50

Epost: post@albertsens.no

Blomsterfo rmid ling  - Gr avmonumenter

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gudstjenester i Røssvoll kirke* 

- 1. juledag (25. desember) kl. 11. Kormakeriet deltar 

- 22. januar kl. 11 

- 19. februar kl. 11. 6’ern 

- 26. mars kl. 11 

- Påskedag (9. april) kl. 11 

- 23. april kl. 11 

- 17. mai kl. 10:15. Skonseng skole- og 

ungdomskorps deltar 

- 28. mai kl. 11. Konfirmasjon 

 

Gudstjenester i Nevernes kirke* 

- Julaften (24. desember) kl. 13. DalaMix deltar  

- 29. januar kl. 11 

- 26. februar kl. 11 

- 19. mars kl. 11. 6’ern 

- Palmesøndag (2. april) kl. 11 

- 30. april kl. 11. Tårnagenter 

- 17. mai kl. 12 på Storvollen 

- 4. juni kl. 11. Konfirmasjon 

 

*alt er med forbehold om endringer.  

Se gjerne kalenderen vår på rana.kirken.no for 

oppdaterte datoer og klokkeslett når det nærmer seg! 


